

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 11/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về ban hành nội dung, chương trình công tác của UBND tỉnh Bắc Giang năm 2020; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 100/QĐ-TTg ngày 19/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Đề án triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc”.

Công tác tham mưu đảm bảo chất lượng, tiến độ trình đối với Kế hoạch thực hiện “Đề án triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang” cho UBND tỉnh giao.

2. Yêu cầu

Nội dung của Kế hoạch phải bám sát các quy định của pháp luật hiện hành, góp phần đẩy mạnh hoạt động truy xuất nguồn gốc trong quá trình hội nhập và nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước; bảo đảm chất lượng, tính an toàn của sản phẩm, hàng hóa.

Thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng thời gian và tiến độ đồng thời xin ý kiến góp ý vào dự thảo Kế hoạch từ các cơ quan thuộc UBND tỉnh trước khi trình UBND tỉnh ký ban hành.

II. Nội dung và thời gian thực hiện

1. Tháng 02-3/2020

- Thành lập Tổ biên tập, soạn thảo Kế hoạch (gồm 5 thành viên: Phó Giám đốc sở phụ trách; Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường chất lượng; 2 lãnh đạo Chi cục và 2 trưởng phòng).

- Thu thập, nghiên cứu các văn bản quy định có liên quan; trao đổi, học tập kinh nghiệm tại 1-2 sở KH&CN tin, thành phố phục việc xây dựng dự thảo.

2. Trước 15/4/2020: Xây dựng dự thảo (lần 1), họp Tổ biên tập lấy ý kiến dự thảo Kế hoạch, Tờ trình và hồ sơ có liên quan.

3. Trước ngày 30/4/2020: Lấy ý kiến góp ý của các phòng, đơn vị thuộc sở; xin ý kiến của lãnh đạo sở, các đơn vị thuộc sở. Tổng hợp các ý kiến góp ý, tiếp thu, chỉnh sửa dự thảo (lần 1).

4. Trước ngày 15/5/2020: Gửi văn bản lấy ý kiến góp ý của các sở, ngành; UBND các huyện, thành phố. Tổng hợp các ý kiến góp ý, tiếp thu, chỉnh sửa dự thảo (lần 2). Họp Tổ Biên tập để hoàn thiện dự thảo.

5. Trước ngày 15/6/2020: Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh để thẩm tra hồ sơ; xin ý kiến chỉ đạo Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách khối.

6. Trước ngày 30/6/2020: Tiếp thu, chỉnh sửa dự thảo Kế hoạch, Tờ trình và các văn bản liên quan trình UBND tỉnh.

7. Tháng 7/2020: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh hoàn thiện Kế hoạch trình Chủ tịch UBND ký, ban hành.

III. Tổ chức thực hiện

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị xây dựng, hoàn thiện Kế hoạch, Tờ trình và các nội dung có liên quan, đảm bảo đúng tiến độ, thời gian qui định./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT, TĐC.

Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;

- Chi cục TĐC;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Phúc Thương